
Úterý
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.940071N, 13.004177E

Nadmořská výška: 513 m n. m. První pís. zmínka: 1233 (791 let) Katastrální výměra: 2 593 ha

Počet obyvatel: 460 PSČ: 330 40

Adresa URL: www.mesto-utery.cz

O obci
Město Úterý leží severozápadně od Plzně. Město má pod svou správou také obce Olešovice a Vidžín.

Historie obce
O původním osídlení Úterý mnoho neznáme, zdejší okolí však bylo pravděpodobně osídleno již ve
střední době bronzové, jak dokazují mohylové hroby, nalezené u nedalekého Šipína. Archeologický
průzkum pak v tomto kraji objevil pradávné ...

Ubytování a restaurace
V Úterý se nachází obchod s potravinami, pohostinství U Kašny a dva penziony - U Derků a U Jakuba.

Okolí a příroda
Město Úterý leží v západních Čechách. Střed města se nachází v Tepelské vrchovině, v
malebném údolí Úterského potoka. Jeho 2 místní části jsou na přilehlých návrších.

Současnost obce
Ve městě najdeme základní (1. stupeň) a mateřskou školu, poštu a ordinaci praktického lékaře.
Většina kulturních akcí se pořádá v obřadním sále budovy radnice, která byla zrekonstruována a dnes
tam sídlí obecní úřad, pošta.

Sportovní možnosti
Město je přirozeným uzlem cyklotras a turistických tras.

Památky a zajímavosti
Úterý je dnes skutečně překrásným městem, návštěvníka zajisté zaujme mnoho cenných
historických budov - ať už např. barokní kostel Narození sv. Jana Křtitele, barokní hřbitovní kostel sv.
Václava, náměstí s měšťanskými domy či renesanční radnice.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7513/utery/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 22:55:28



Městem prochází silnice II/210, na kterou se ve městě napojují silnice III. třídy.
Doprava je zajišťována pouze autobusy a to na dvou základních linkách. První sváží občany k vlaku do
Bezdružic a dále pokračuje do Stříbra a druhá je přímá autobusová linka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7513/utery/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 22:55:28


